[image: image1.jpg]

БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

К0й0рг26е районы
муниципаль районыны8
Тайма9 ауыл советы

ауыл бил2м23е хакими2те

РЕСПУБЛИКА   БАШКОРТОСТАН

Администрация
сельского поселения
Таймасовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район

453358, Я8ы Тайма9 ауылы, Ленин урамы, 8
Тел. (34757) 6-64-71; факс: (34757) 6-64-12
e-mail:  filuzka@mail.ru
    453358, село Новотаймасово, улица Ленина, 8
           Тел. (34757) 6-64-71; факс: (34757) 6-64-12
e-mail:  filuzka@mail.ru

ҠАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«2»  апрель  2018 й.                          № 14/1                      «2»  апреля  2018 г.
О проведении экологических субботников по очистке и благоустройству территории населенных пунктов сельского поселения Таймасовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан
          В целях очистки, благоустройства и озеленения территории населенных пунктов сельского поселения Таймасовский сельсовет муниципального района Куюргазинский  район Республики Башкортостан в соответствии с распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 12 февраля 2018 года № 106- р, п о с т а н о в л я ю :
1. Провести в период с 7 апреля по 12 мая 2018 года экологические субботники по санитарной очистке, благоустройству и озеленению территорий населенных пунктов сельского поселения Таймасовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан.
 2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по проведению экологических субботников.
3. Рекомендовать:
3.1. Старостам населенных пунктов сельского поселения: - принять действенные меры по санитарной очистке, благоустройству и озеленению территорий населенных пунктов сельского поселения;
3.2. Руководителям предприятий торговли, сельхозпроизводства, учреждений здравоохранения, образования, культуры, коммерческих структур: - привести в надлежащий порядок закрепленные и прилегающие территории, обеспечить активное участие работников, населения в субботниках и санитарных днях; - провести массовые мероприятия, посвященные здоровому образу жизни, экологической культуре.
3.3 Собственникам личных подсобных хозяйств привести в порядок прилегающие территории.
 4. Специалисту 2 категории Администрации сельского поселения Таймасовский сельсовет муниципального района Куюргазиснкий район Республики Башкортостан представлять информацию в отдел строительства, архитектуры и вопросов жизенобеспечения Администрации муниципального района Куюргазинский район с нарастающим итогом еженедельно о выполненных объемах работ в рамках проведения экологических субботников.
5. Данное постановление обнародовать на сайте Администрации сельского поселения Таймасовский сельсовет муниципального района Куюргазинский  район Республики Башкортостан.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                       И.И. Юлдыбаев

Утвержден постановлением Главы Администрации сельского поселения Таймасовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан от 2 апреля 2018 года № 14/1

СОСТАВ
 штаба по проведению экологических субботников
 Юлдыбаев И.И. – глава сельского поселения, начальник штаба;
 Султангареева Р. И. – специалист 2 категории сельского поселения, заместитель начальника штаба.
ЧЛЕНЫ штаба:
Юлкутлина А. Н – и.о. председателя СПК «Юлдаш» (по согласованию); Кильметова А. З. – директор МБУ «Новотаймасовский СДК»;
Абдрахманов Б. М. – староста д. Ялчикаево;
Бикмухаметов И. Х – староста с. Таймасово;
Исмагилов Ю.М. – староста с. Новотаймасово;
Валидова Р. Х. – председатель СПК «Тулпар» (по согласованию).

Управляющий делами                                                            Ф. Р. Валидова